

روژنه

واکنش ها به طرح معامله قرن

شرق: «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا، ظهر روز سه‌شنبه به وقت محلی در مراسمی با حضور «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، از طرح آمریکایی- صهیونیستی موسوم به «معامله قرن» رونمایی کرد. ترامپ در ابتدای صحبت‌های خود مدعی شد امروز گام بزرگی به‌سوی صلح در خاورمیانه برداشته خواهد شد. این ادعای کذب و واهی با واکنش‌های منفی بسیاری مواجه شده است. حساب توئیتری سایت مقام معظم رهبری در تویتی نسبت به طرح معامله قرن واکنش نشان داده و نوشته است: به کوری چشم دولتمردان آمریکا سیاست شیطان‌ی و خیبت آمریکا درمورد فلسطین با نام معامله قرن به توفیق الهی هرگز تحقق نخواهد یافت. درمورد یهودی‌شدن بیت‌المقدس که می‌گویند باید دست یهود باشد، غلط بی خودی می‌کنند. حسن روحانی، رئیس‌جمهور نیز در واکنش به توطئه موسوم به «معامله قرن»، در مطلبی در صفحهٔ کاربری خود در توئیتر تاکید کرد: این اقدامات احمقانه کافی است. این نفرت‌انگیزترین طرح قرن است.محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان نیز در مطلبی در فضای مجازی تاکید کرد: آیا ماندلا هرگز می‌توانست ظهور دوباره بانتوستان‌ها (در دوران آپارتاید) را دهم‌ها بعد از آزادی آفریقای جنوبی تصور کند؟ «معامله قرن» بیشتر شبیه «شاه‌راهی به‌سوی جهنم» است. در ادامه این پیام آمده است: وقت آن رسیده که ما مسلمانان به این اکاهی برسیم که ایالات متحده هرگز نتوانسته - و نمی‌تواند - حتی ادای یک واسطه بی‌طرف را دربیاورد. بهرام قاسمی سفیر ایران در فرانسه نیز عصر روز پنجشنبه در صفحه توئیتر خود درباره طرح معامله قرن نوشت: «معامله قرن» حتی معامله لحظه و ثانیه هم نیست، جهان و تاریخ بشری از این‌گونه متوهمان ناهل و معاملات «میج» بسیار به خود دیده است. حاکمیت و پیروزی از آن ملت‌هاست.اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور نیز در تویتی نوشت: طرح ظالمانه معامله قرن که همه شکل و محتوایش غرور و سلطه گری ترامپ و صهیونیسم از سبویی و مظلومیت و بی‌بناهی ملت فلسطین از سوی دیگر است، شرمساری بزرگ قرن است. اما در پرتو مقاومت و آگاهی فلسطینیان، مسلمانان و آزادی‌خواهان جهان، فرجام آن جز شکست و وسوایی نخواهد بود».رئیس قوه قضائیه نیز در بیانیهای با محکوم‌کردن طرح معامله قرن نوشته است: تاریخ ثابت کرده است که سستیز با عدالت، شمشیر عدالت را تیزتر می‌کند؛ لذا آمریکایی‌ها باید بیش از گذشته از ختم ملت فلسطین و دیگر ملت‌های منطقه در هراس و وحشت باشند. آمریکایی‌ها باید بدانند که با غرس درخت ظلم نمی‌توان میوه صلح و آرامش را چید. طرح معامله قرن مغایر با اصل بنیادین و آمره حقوق بین‌الملل یعنی حق تعیین سرنوشت ملت‌ها و نقض حاکمیت سرزمینی ملت فلسطین و نیز به‌رسمیت‌شناختن تجاوز و اشغالگری است؛ لذا نه‌تنها هیچ مقبولیتی میان ملت‌های منطقه ندارد، بلکه از هیچ مشروعیت حقوقی نیز برخوردار نیست.فراکسیون امید مجلس نیز در بیانیهای با محکوم‌کردن طرح معامله قرن، از دولت و وزارت خارجه خواست تا تمام قوای دیپلماتیک این طرح را در مجامع بین‌المللی به چالش بکشد و توان خود را برای اتحاد جهان اسلام را راستای مقابله با دشمن مشترک به کار بندد.سردار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیز در پیام‌های جداگانه‌ای خطاب به وزرای دفاع و رؤسای ارش‌ها و نیروهای مسلح کشورهای اسلامی با محکومیت اقدام رئیس‌جمهور متوهم و ترویرست آمریکا در عملیاتی‌کردن این توطئه بزرگ ضد آرمان و حقوق ملت فلسطین‌آوردده است: رونمایی از طرح صهیونیستی-آمریکایی موسوم به «معامله قرن»، بی‌شک خطایی تاریخی و راهبردی است که اشغال فلسطین را به‌عنوان بخش اصلی پروژه شکست‌خورده ۷۰ ساله صهیونیست‌ها در منطقه دنبال می‌کند.علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل نیز در نشست خبری که در واکنش به رونمایی از طرح معامله قرن برگزار شد، گفت: امروز جهان اسلام با مسئله مهمی روبه‌روست، رئیس‌جمهور دروغ‌گوی آمریکا با همکاری رژیم صهیونیستی طرحی را مطرح کرده که در حقیقت فروش کشورهای اسلامی و همانند جنگ‌های صلیبی است. وی افزود: این خواب آمریکا و رژیم صهیونیستی تعبیر نخواهد شد. آنها فکر کرده‌اند که بعد از شهادت سیدهد شهید سلیمانی چپه مقاومت ضعیف شده است اما نمی‌دانند که در مکتب ما شهادت‌ها موجب زنده‌شدن نهضت می‌شود.

شرق: انجمن صنفی مهندسان مشاور معمار و شهرساز و جامعه مهندسان معمار ایران، دویست‌وبیست‌وسومین جلسه گفتمان از سلسله گفتمان‌های نقد معماری و شهرسازی را به مرور طرح عرصه شهری هنرهای نمایشی و موسیقایی در محله رودکی اختصاص دادند. در نشست «الگوی محله رودکی در تجدید حیات مدنی شهر تهران» محمد سلطانی، فرهاد نظری، عباس آخوندی، ایرج اعتصام، محمد بهشتی، احمد مسجدجامعی و احمد محیط‌طباطبایی به سخنرانی پرداختند که مشروح آن را در ادامه می‌خوانید.

سلطانی:پهنه‌رودکی‌زنده‌است

به گزارش «شرق» محمد سلطانی، مدیر شرکت هنریان در ابتدای این نشست گفت: «در پروژه پهنه رودکی سعی شد یک روش علمی در پیش گرفته شود. ما سعی کردیم در حوزه‌های مختلف اعم از مطالعات برزنینگ، هویت بصری، روایت‌ها، قصه‌ها و تدوین نظام بهره‌برداری پروژه را پیش ببریم تا طرحی را به انجام برسانیم که انقضا نداشته باشد. ما با سطح‌بندی ارزش‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کاربری ابنیه را تعیین کردیم. خود مردم هم برای توسعه پهنه سرمایه‌گذاری کردند؛ در واقع بخش خصوصی به میدان آمد و در این مسیر همراه شد. پهنه رودکی زنده است و نیازی نیست که مسئولان زندگی را به آتجا برند اما برای آنکه پهنه در عین حال که زنده است به ارزش‌های فرهنگی خود وفادار باشد، کارهای علمی دقیقی انجام شده است.»

نظری:هسته‌اولیه‌پهنه‌رودکی‌با موسیقی شکل گرفته است

فرهاد نظری هم درباره اهمیت وجه مسکونی پهنه رودکی گفت: «در پهنه رودکی یک طراحی مفهومی رخ داد. با بررسی‌های متعدد این نتیجه به دست آمد که این منطقه محل مطلوبی برای زندگی است و دریافتیم که با توجه به پرت‌دردبودن پهنه رودکی اما هنوز وجه مسکونی‌اش حفظ شده است. ترکیب جمعیتی هم در این منطقه مطلوب است و می‌تواند بخشی از تهران قدیم را نمایندگی کند. عمده خانه‌ها در این منطقه بین سه تا پنج طبقه است؛ البته مواردی از ساخت‌وساز مانند ساختمان قوه قضائیه و بنیاد اوقاف هم بوده است که با بافت منطقه سازگار نبوده‌اما در عموم موارد این سازگاری وجود دارد. هسته اولیه شکل‌گیری پهنه رودکی با موسیقی شکل گرفته است. در طرح پهنه رودکی سعی شد هر گونه اقدامی در تضاد با ادامه سکونت نباشد بلکه موانع سکونت هم برطرف شود و سعی شد همه اقدامات در خدمت محله باشد. تمام این‌کافی‌شاپ‌ها که احداث

شده اتفاق مبارکی است و به کیفیت حیات در محله کمک می‌کند.»

اعتصام:مطالعات در باره منطقه‌رودکی‌مطلوب‌است اماجامعیت‌ندارد

ایرج اعتصام هم در ادامه این نشست اظهار کرد: «در منطقه رودکی توجه به مسائل اقتصادی و اجتماعی بسیار ضروری است. در طول تاریخ این منطقه دچار تغییر و تحولات زیادی شده است که در این تحولات گاهی دیده شده محله رودکی به سمت تغییر عملکرد و ماهیت خود پیش رفته است. خوشبختانه در این سال‌ها مطالعات خوبی درباره جمعیت و ظرفیت‌های این منطقه انجام شده است که گرچه مطلوب به نظر می‌رسد اما هنوز جامعیت ندارد و در ادامه مسیر باید در حوزه اجرا هم موانع مالی و قانونی رفع شود.»

آخوندی: مهم‌ترین اولویت در بازآفرینی شهری، حکمرانی محلی است

عباس آخوندی هم درخصوص اهمیت حکمرانی محلی در بازآفرینی شهری تصریح کرد: «در طرح پهنه رودکی توجه خوبی به کالبد و محتوا شده است. نکته بسیار مهم این است که این طرح به دنبال بیرون‌انداختن افراد از منطقه نیست اما موضوعی که در اینجا باید مورد توجه همه باشد، این است که ما درباره یک محله حرف می‌زنیم؛ یک محله با تمام ابعادش. وقتی موضوع محله پیش می‌آید، باید از حکمرانی محلی هم صحبت کنیم. ما در ایران دچار بحران نبود حکمرانی ملی-شهری و محله‌ای هستیم. باید طرح رودکی را دارای یک نفع عمومی تعریف کنیم که وقتی به اجرا درمی‌آید، هم هزینه و هم درآمد داشته باشد. ما می‌توانیم با حکمرانی

سیاست

بررسی الگوی محله رودکی با حضور آخوندی، اعتصام، بهشتی، محیط طباطبایی، مسجدجامعی، سلطانی و نظری

جایگاه دولت و شهرداری‌ها در سیاست‌گذاری‌های شهری



محمد بهشتی، نماینده تهران

کوچک در محلات این هزینه‌ها و درآمدها را مدیریت کنیم که متأسفانه نه‌تنها حکمرانی محلی نداریم که حتی با حکمرانی شهری هم مواجه نیستیم. اگر حکمرانی محلی وجود داشت، شهرداری‌ها پای کار می‌آمدند و در محله‌ای سعی می‌شد هویت محله حفظ شود. بنابراین از نظر من مهم‌ترین اولویت در بازآفرینی شهری حکمرانی محلی است.»

بهشتی: دولت و شهرداری‌ها برای توسعه محله‌ها یک ریل هم‌خرج نکردند

محمد بهشتی با بیان اینکه دولت و شهرداری‌ها برای توسعه محله‌ها حتی یک ریل هم خرج نکرده‌اند، گفت: «یک زمان آقای کرباسچی شعار شهر ما خانه ما را مطرح کرد. همان زمان من گفتم که این شعار را نمی‌فهمم. زیرا چه کسی این شعار را می‌گوید؟ اگر مدیر می‌گوید، مردم می‌شوند مستاجر و اگر مردم می‌گویند مدیر می‌شود نوکر. منطقه ۲۲ محصول اراده است. در دوره جدید شهر تهران به رالی سر شهر آورده شد. اگر سخن از حکمرانی محلی می‌شود، باید دید که از چه منظری این سخن بیان می‌شود. در دوره آقای خاتمی گفته می‌شد که نباید این‌قدر مدیریت متمرکز باشد و اکنون سخن از مدیریت محلی مطرح می‌شود. واقعیت این است که تحولات مثبت شهر تهران حاصل تحولات اجتماعی و نه اقدامات مدیران است؛ برای مثال خانه هنرمندان که اکنون در آن سخن می‌گویم، نتیجه اراده مدیران نبوده است یا طرح تفصیلی و جامع اصلا به خواست مدیران نبود. کداهم‌ک از مدیران راضی بودند که مثلا ابزارفروشی نداشته باشیم و به جایش کافی‌شاپ درست کنیم؟ هیچ اراده‌ای برای توسعه محلی است - سوز مدیران در کار نبود و شهرداری برای این امور

حتی یک ریل هم خرج نکرد. بله مردم در سرمایه‌گذاری شهری سهیم بودند. اما دولت و شهرداری‌ها یک ریل هم خرج نکردند، حتی شهرداری‌ها برای پیشبرد کار به مردم ارفاق هم نکردند. مدیریت شهری یعنی اراده منفعل فعال و نه فاعل فعال. اقتصاد باید از جنس اقتصاد و نه از جنس سوداگری باشد. در پهنه یا محله رودکی باید یابیم و بگوییم که اینجا جگاست؟ اگر این مفهوم را دریافیم و اگر به هویت و ارزش‌های محله دست پیدا کردیم، چوب لای چرخ سوداگری گذاشته‌ایم و چه عالی!».

مسجدجامعی: تهران قصه‌های فراوانش شده زیادی دارد

احمد مسجدجامعی هم در ادامه این نشست گفت: «طرح پهنه رودکی به این دلیل برای اجرا انتخاب شد که این منطقه هویت ویژه‌ای دارد. مهم‌ترین برنامه‌های هنرمندان ایرانی و غیرایرانی در این منطقه اجرا می‌شد. وقتی به نقش‌های روی درهای خانه‌های این پهنه نگاه می‌کنیم، درمی‌یابیم که این نقش‌ها معنای خاصی دارند که از هویتی ماندگار نشئت گرفته‌اند؛ یعنی تنها خانه‌ها در این منطقه مهم نیستند و نقش‌های روی آنها که از یک هویت باریشه حکایت می‌کند، چه‌سا مهم‌تر به نظر می‌رسند، زیرا ثابت‌کننده هویت منطقه رودکی است. در بسیاری از خانه‌های مسکونی موسیقی رواج داشته و این بسیار مهم است. واقعا این شهر قصه‌های فراوانش شده زیادی دارد که باید روایت شود. در اجرای طرح پهنه رودکی به همراهی مردم نیاز است و مدیران هم باید توجه داشته باشند که این طرح به‌هیچ‌وجه نباید موجب حذف شهروندان از سکونت در این منطقه شود. این طرح می‌تواند موفق باشد، به شرط آنکه اهالی در تحقق آن مشارکت کنند؛ با این رویکرد می‌توان گفت شهر برای مردم است.»

محیط‌طباطبایی: پهنه رودکی ذاتا زنده و فعال است

احمد محیط‌طباطبایی هم در پایان گفت: «منطقه رودکی با تمام ویژگی‌هایش بستر اصلی برای پرورش موسیقی بوده است که در کنار این وجه هنری، سکونت نیز در آن جاری بوده است. در اجرای طرح باید توجه شود که ویژگی مسکونی‌بودن آن تهدید نشود؛ زیرا این پهنه ذاتا فعال و زنده است و نیازی نیست که در آن زندگی به جریان درآید. چون از خیلی بیش‌تر جریان داشته است. مردم می‌خواهند که مدیران وضعیت را حفظ و سپس توسعه دهند. مجموعه طرح اخیر مثبت است، البته مانند هر طرح دیگری نواقصی هم دارد که رفع‌شدنی است.»



اتفاق عملکرد مجریان با قوانین مرتبط با انتخابات ریاست‌جمهوری، مستند به گزارش‌های واصله از ناظران خود در سراسر کشور یا به نهاد ناظر نگذاشته بود. چنانچه روند برگزاری فرایندهای انتخاباتی را مطابق با معیارهای قانون تشخیص ندهد، حق توقف و ابطال انتخابات را دارد و نظر شورای نگهبان دراین‌باره قطعی و لازم‌الاجرا است. ضمناً تأیید نهایی نتیجه انتخابات پس از بررسی و کسب اطمینان از برگ‌زاری قانونی انتخابات برعهده شورای نگهبان قرار داده شده بود. مطالعه صلاحیت‌های مذکور اعم از بررسی شکایات و اختیار توقف یا ابطال انتخابات و صلاحیت تأیید نهایی انتخابات بیان‌کننده وجود مفهوم نظارت استصوابی شورای نگهبان بر انتخابات ریاست‌جمهوری پیش از نظریه تفسیری است.

قوانین و مقررات مربوط به انتخابات خبرگان نیز عملکرد مجریان در فرایندهای گوناگون انتخاباتی را منوط به تصویب نهاد ناظر می‌دانست. براساس ماده (۷۳) «قانون انتخابات و آیین‌نامه داخلی مجلس خبرگان مربوط به اصول پنجم و صدوهمتم و صدوهمست قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران» (مصوب مورخ ۱۳۶۱/۷/۱۸ ققهای شورای نگهبان) همه نظرات و تصمیمات شورای نگهبان که به وزارت کشور و هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات ابلاغ می‌شود، قطعی و لازم‌الاجرا است. براساس این امکان تخطی از نظرات شورای نگهبان در هیچ‌یک از فرایندهای انتخاباتی انتخابات مجلس خبرگان رهبری وجود نداشته و نظارت نهاد ناظر دارای ضمانت اجرا بوده است. برای نمونه توقف یا ابطال انتخابات از جمله صلاحیت‌های بود که شورای اسلامی پس از نظارت بر همه فرایندهای انتخاباتی چنانچه اعمال و تصمیم‌های مجریان را مطابق با قوانین انتخاباتی تشخیص می‌داد، انتخاب را تأیید و مقدمات صدور اعتبارنامه را فراهم می‌کرد و در غیر این صورت حق ابطال انتخاب را داشت.

«قانون انتخاب ریاست‌جمهوری اسلامی ایران» (مصوب ۱۳۴۴/۲/۵) نیز بر صلاحیت نظارتی شورای نگهبان بر این انتخابات تأکید کرده است. ماده (۸) این قانون مقرر می‌داشت: «نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری برعهده شورای نگهبان می‌باشد. این نظارت عام و در تمام مراحل و در کلیه امور مربوط به انتخابات جاری است.» ماده (۸۰ و ۸۲) این قانون درباره رسیدگی به شکایات انتخاباتی و ماده (۷) «قانون نظارت شورای نگهبان بر انتخابات ریاست‌جمهوری اسلامی ایران» (مصوب ۱۳۴۴) درباره قطعی و لازم‌الاجرابودن نظر شورای نگهبان و توقف و ابطال و نظارت، نظر شورای نگهبان را لازم‌الاتناع و قطعی می‌دانست. براساس این مواد شورای نگهبان در فرایند

آینه

روزنامه شرق

رسالت اقتصاددان

● **رضا خسروی**: ... ای‌این یک ترازدی است که اقتصاددانان از سوی دولتی متهم شوند که با بی‌علمی، بیشتر فرصت‌ها را برای اصلاح امور از دست داده و الان در ردیابی مقصر، دیواری کوتاه‌تر از چهره‌های دانشگاهی پیدا نکرده است؛ اما اقتصاددانان چه واکنشی داشته باشند؟ به نظر می‌رسد بی‌ثمرترین و بدترین روش، اتخاذ راهبرد دفاعی در برابر آماج حمله دولتمردان است. ... در واقع اقتصاددانان باید دولتمردان را به خودشان واگذارند و مستقیم با مردم صحبت کنند. اما این گفت‌وگو با مردم از حیث رویکرد باید صادقانه، شفاف و سازنده باشد. در ارائه روش نیز راهکار پیشنهادی باید اجرایی و علمی باشد تا به درد اوضاع نابسامان اقتصادی کشور بخورد. علاوه‌براین اقتصاددانان باید از پیچیده‌سازی بیشتر بحث‌ها خودداری کنند. البته ممکن است برخی بگویند اقتصاددانان که یک حرف مشخص ندارند، از قضا همین تفاوت نظر و راهکار بهانه‌ای در دست دولتها بوده تا اقتصاددانان را متهم به نداشتن اجماع و راهکار عملی مشخص کنند. برای رفع این بهانه و حل مسئله پیشنهاد می‌شود اقتصاددانان مشخصاً تکلیف خود را با سوالات اساسی و کلیدی زیر مشخص کنند.

گمان

کم‌وکیف ساز ناوکو مذاکره

● **سعدالله زارعی**: ... آنان که در ایران از مذاکره با آمریکا حرف می‌زنند، برخلاف تصور بسیاری از ما، دچار سوءتفاهم نیستند و دقیقاً می‌دانند چه می‌گویند. منظور آنان از مذاکره، واقعا مذاکره نیست. منظور آنان هم بدویشک، دادن امتیازات یک‌طرفه به آمریکاست و خودشان هم دقیقاً می‌دانند که این‌ماجرا هیچ مایزایی برای ایران ندارد؛ کم‌البته‌که تاکنون نداشته است. بعضی گمان کرده‌اند فلان مقام مسئول که ۲۶ دی در نشست مجمع عمومی بانک مرکزی ایران گفت من برای اداره اقتصاد کشور و بهبود شرایط اقتصادی داخل، به غیر از درب سیاست خارجی - بخوابان دادن امتیازات بزرگ یک‌طرفه- درب دیگری نمی‌شناسم و جای دیگری بلد نیستیم، این به دلیل سوءتفاهم و یا فقط به دلیل باورهای غلط نسبت به آمریکا و به بیان دیگر ناشی از «خوش‌خیالی» نیست. یعنی اینکه بعضی گمان می‌کنند این نمایان مذاکره با آمریکا با هدف اینکه آمریکا به ایران روی خوش نشان دهد، این بحث‌ها را مطرح می‌کنند، واقعیت ندارد.

انتقاد

ویروس کرونا در بازار نفت

● **سعید ساوین**: ... کشور چین چتر سیاسی ننولیبرالی، مانند آنچه دولت آمریکا در اطراف اقتصاد آن پهن کرده است، در اختیار ندارد و ... می‌توان گفت سیستم‌های کنترل‌کننده و محافظی که در اطراف یک اقتصاد ریشه‌دار و تنومند مانند آمریکا وجود دارد، در چین هنوز وجود ندارد. حوادث و بحران‌های اجتماعی و اقتصادی معمولاً تأثیرات آتی و شدید روی اقتصاد حچیم چین می‌گذارد و از هر تکان این‌گونه نوا یا پایه‌های اقتصاد جهانی به‌شدت تأثیر گرفته و خواهد لرزید. کرونا ویروسی‌کشنده و واکیزدار، اخیراً میهمان ناخواسته سال نو چینی شده است. سال موش آن چنان تحت تأثیر وحشت به‌وجودآمده از این ویروس قرار گرفته که رفت‌وآمد به چین و همچنین سرمایه‌گذاری در آن کشور با تغییر کاهشی سریعی مواجه شده و این خود به مفهوم کاهش تقاضای واردات نفت خام چین است. غول اقتصاد چین به‌واقع بی‌شاخ‌و‌دم است و همانند یک نهال نوپا در مقابل توان‌هایی این‌چنین آسیب‌پذیر است؛ ازاین‌رو کاهش تقاضای بازار مهمی مانند چین، کاهش شدید قیمت نفت را به دنبال داشته است. بنابراین ساختن بیمارستان برای قرن‌پیش در ۱۰ روز یا هر اقدام عاجلی از این دست، به امید جمع‌وجورکردن بحران در مدت‌زمانی کوتاه خواهد بود؛ چراکه به ازای هر روزی که سلبه این بحران روی اقتصاد چین گسترانیده شده باشد، میلیارد‌ها دلار زیان نصیب اقتصاد چین خواهد شد.

ایران

خداحافظی با جمهوریت؟

● **محمد مهاجری**: در انتخابات اسفندماه می‌توانست مثل همیشه یک اتفاق تکراری بیفتد؛ یعنی یا راست پیروز شود یا چپ یا هر دو جناح قدرت را با گروهی که اسمش اصطلاحاً مستقلین است، تقسیم کنند... در انتخابات مجلس یازدهم حتی اگر در شرایط عادی و معمولی برگزار می‌شد، به دلیل مشکلات اقتصادی و نارضایتی‌های حاصل از آن که بروزش را در ناآرامی‌های آبان‌ماه شاهد بودیم، خطر استقبالی کم‌رنگ مردم را به همراه داشت؛ اما متأسفانه شوکی که شورای نگهبان به انتخابات وارد آورد، نه‌فقط مقبولیت مجلس دهم که مشروط‌عیش را هم با چالش روبه‌رو کرد، ردصلاحیت گسترده نامزد‌های انتخابات از هر دو جناح (که باز هم طبق معمول تیغه چاقویش، به اصلاح‌طلبان بیشتر اصابت کرد) و حذف حدود ۶۰ درصد از کاندیداها فضایی یخ‌زده را بر انتخابات مجلس یازدهم تحمیل کرد. ظاهراً باید از الان پیروزی بخش تندرو یک جناح سیاسی را تبریک گفت و به تعبیر دیروز رئیس‌جمهوری به آنها گفت: نوش جان‌تان. اگر آنچه آقای روحانی نسبت به آن هشدار داد، اتفاق نیفتد و انتخابات با همین شیوه شورای نگهبان برگزار شود، خداحافظی‌کردن با جمهوریت نظام است.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو هیوندای آزا 3300 رنگ مشکی معمولی مدل 2007 به شماره پلاک ایران 79_ 757 د 32 و شماره موتور G6DB6A721030 و شماره شاسی KMHFCA41DP7A166722 به نام امیر افشار مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE@SHARGHDAILY.IR